
コンタクトリクエスト
文例集

ver.1.2 2024.11.12



■ コンタクト機能

■ 文例集

【01】 プロフィールを見てコンタクト（自己PR）

【02】 プロフィールを見てコンタクト（職種）

【03】 プロフィールを見てコンタクト（業界）

【04】 特定の学生をターゲット（大学、学部）

【05】 パーソナリティ（資格、ポートフォリオ）

【06】 セミナー出展の案内（地域別）

【07】 セミナー出展の案内（大学別）

【08】 オープンカンパニーの案内

7

8

9

10

11

12

1３

14

コンタクト機能について ３

コンタクトリクエストの送信後 4

コンタクトのポイント 5

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 2

目
次



■ コンタクト機能について

学生のプロフィール情報を見て、気になる学生に

直接コンタクト（スカウト）できる機能です。

・学生の条件を絞り込んで検索

・一人一人の学生に合わせた内容の文面を送信

絞り込んだ検索条件に当てはまる学生に合わせた内容を作成し、

送信することができます。

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 3

基本情報（大学／学部・学科／文理 等）の他に、希望条件（業界／

職種／勤務地 等）やパーソナリティ（自己PR／活動経験 等）で

細かく絞り込んで検索可能です。



貴社から受け取ったコンタクトリクエストを

学生が『承認』すると、個別チャットが可能になります。

■ コンタクトリクエスト送信後

コンタクトリクエストを学生が承認するまでは、個別チャットはできません。

個別チャットはご契約メッセージ数には含まれません。

なお、トラブル防止のため事務局にてチャットの内容を確認させていただく場合がございます。

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 4



ターゲットを明確にし、”テンプレ感”の少ない、

「特別感」や「限定感」のある内容にすることが

重要です。

■ コンタクトのポイント コンタクト機能を効果的に利用するには・・・？

＜ 学生の声 ＞

「〇〇大学の学生へ」といった限定感があって、しっ

かりと自分へ向けられた内容だときちんとチェック

しようという気持ちになります。

文面の最初の方に「企業のキャッチコピー」とかもあ

れば目に留まりやすいです。

シルベキ企業からのコンタクトは嬉しい！

コンタクトをもらっただけだと、次にどうしたらいい

のか分からないので、オープンカンパニーや説明会、

採用HPの案内を書いていただけると嬉しいです。

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 5



コンタクト
文例集

学生へ送信する場合の参考としてご活用ください。

文例集の文章はあくまでも一例です。

実際に送信する場合は、文章を修正し内容を確認の上、

誤送信の無いようお願いいたします。

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 6



【01】 プロフィールを見てコンタクト（自己PR）

◇本文：

こんにちは、株式会社キャンパスサポート 採用担当のUC-Navi太郎です。

貴殿の自己PRを読みました！

多面的に物事を考え研究活動をされていることがよく伝わりました。その

姿勢が、弊社研究開発職の社員が大切にすることとマッチしていたため、

とても興味を持ちコンタクトリクエストを送信しました！

弊社は、新素材の開発や製品改良に取り組む化学の会社です。

弊社の研究開発職では、お客様からの「こんな製品がほしい」という要望を

基に、営業と一緒にテーマを立案し、製品化に向けた試作品の実験と結果

分析を行っております。

お客様の要望は多岐にわたる為、研究開発職でも多面的な物事の考え方

が求められます。

★弊社HPをご覧いただければ、先輩社員の声も見られます★

（URL）

是非一度お時間を頂戴し、詳しいお仕事内容についてもお伝えしたく。

Zoomを使用したWEB面談も行っておりますので、

ご興味があれば、コンタクトを【承認】ください。

承認いただければ弊社から個別チャットをお送りいたします。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

株式会社キャンパスサポート

採用担当 ナビ太郎

〒162-0833 東京都新宿区箪笥町43新神楽坂ビル7階

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 7



【02】 プロフィールを見てコンタクト（職種）

◇本文：

営業職希望の方へ

こんにちは、株式会社キャンパスサポート 採用担当のナビ太郎です。

こちらのコンタクトリクエストは営業職を希望されている方限定で送信して

おります。

★キャンパスサポートってどんな会社？

私たちは、創業35年の食品メーカーです。
「〇〇菓子」という商品をコンビニで見かけたことはありませんか？
実は当社の1番の主力製品です！
創業当初から無借金経営を続けており、近年では国内のみならずアジアを
中心に海外の売上も好調となっております。

★当社の営業の強み

・主力製品を武器とし他社を寄せ付けない優位性！
・若手のうちから裁量権をもって仕事ができる！
・個人ノルマはなくチーム一丸となって動く営業スタイル！

若手社員の1日の働き方をHPに掲載していますのでご覧ください。

（URL）

また随時、会社説明会も行っております。

少しでも気になる方は参加し、当社の事を知ってくださいね。

コンタクトを「承認」いただいた方に、説明会URLをお送りいたします。

それではコンタクト承認を心よりお待ちしております。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

株式会社キャンパスサポート

採用担当 ナビ太郎

〒162-0833 東京都新宿区箪笥町43新神楽坂ビル7階

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 8



【03】 プロフィールを見てコンタクト（業界）

◇本文：

こんにちは、株式会社キャンパスサポート 採用担当のナビ太郎です。

エネルギー業界を志望されているあなたに、ぜひ弊社を知っていただきた

くコンタクトリクエストをお送りいたしました！

弊社は産業ガスに特化したエネルギー業界の企業です。

産業用なので普段目にすることはないかもしれませんが、実は業界を引っ

張るリーディングカンパニーです。

弊社が取り扱う産業ガスは、食品、自動車、鉄道、半導体などあらゆる業界

の製造業に欠かすことができず、社会貢献性の高い役割を果たしています。

近年ではSDGｓにも積極的に取り組み、環境に配慮した産業ガスの開発も

行っております。

上記、簡単ではありますが弊社について目を通していただきありがとうご

ざいます！

現在オープンカンパニーの申し込みを受け付けております。

若手の先輩社員も参加しますので、より詳しく弊社の事や働き方について

知っていただける機会です！

少しでもご興味のある方は、右下の『承認』ボタンを押してください。

こちらよりオープンカンパニーの申込URLをお送りいたします。

それでは、ご応募お待ちしております。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

株式会社キャンパスサポート

採用担当 ナビ太郎

〒162-0833 東京都新宿区箪笥町43新神楽坂ビル7階

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 9



【04】 特定の学生をターゲット（大学、学部）

◇本文：

〇〇大学の学生限定コンタクト

突然のコンタクト失礼します。

株式会社キャンパスサポート 採用担当のナビ太郎です。

私たちは東京新宿区に本社を置く、IT企業です。

毎年〇〇大学対象の就職セミナーにも参加させて頂いており、〇〇大学出

身の社員も多く活躍頂いております。

弊社HP：（URL）

さてこの度、夏の1ayオープンカンパニーを行うことになりました！

ワークを通してIT業界、プログラミング、弊社の事を知っていただけるプロ

グラムを用意しております。

理系だけでなく文系の学生さんも参加可能ですので、少しでも興味ある方

は、ぜひこの機会に弊社のオープンカンパニーにご参加ください。

★オープンカンパニーお申込み方法

(1).『承認』ボタンを押してください

(2).弊社より参加URLをお送りいたします

(3).参加URLよりご希望の日時を選択

(4).予約完了

こちらのコンタクトから応募いただいた方は、ES提出は不要です！

少しでも興味ある方は、まずは『承認』ボタンを押してください。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

株式会社キャンパスサポート

採用担当 ナビ太郎

〒162-0833 東京都新宿区箪笥町43新神楽坂ビル7階

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 10



【05】 パーソナリティ（資格、ポートフォリオ）

◇本文：

こんにちは、株式会社キャンパスサポート 採用担当のナビ太郎です。

プロフィールを読みました。

TOEIC800点を取得されているとの事で、英語力を活かした働き方が弊

社で実現できるのではないかと思いスカウトをお送りいたしました。

★こんな会社です

私たちは、親会社を米国に持つ部品メーカーです。
今世界中で使われているスマートフォン「〇〇」には弊社の部品が使われて
おり、世界シェアNO.1を誇っています。
海外のお客様がほとんどで、英語を使用してやり取りをする機会が多いで
す。

そんな弊社のオープンカンパニーに一度参加してみませんか？

オープンカンパニーでは、英語を使用してグループワークやロールプレイン

グを実施する予定です。

是非、業界・企業研究も兼ねて、弊社の事も知っていただきたいです！

★オープンカンパニーについて

・日程：9月〇～〇日（2days）

・場所：弊社

※現場で活躍する〇〇大学出身の先輩社員も参加します！

コンタクトを『承認』した方限定で参加のURLをお送りいたします。

それではどうぞよろしくお願いいたします。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

株式会社キャンパスサポート

採用担当 ナビ太郎

〒162-0833 東京都新宿区箪笥町43新神楽坂ビル7階

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 11



【06】 セミナー出展の案内（地域別）

◇本文：

こんにちは、今週〇月〇日（〇）に開催される、『〇〇地区インターン＆業界

研究セミナー』に出展する、株式会社キャンパスサポート 採用担当のナビ

太郎と申します。

当日は、当社の詳しいお仕事内容や働き方のご説明に加え、オープンカン

パニーの情報もお伝えします。

★当社について

BtoBの機械メーカーで、世界各地に拠点を持ち、オーダーメイドで設計・

製造・販売しているグローバル企業です。

業界としては希少で複数の大手企業様よりメーカー指定をいただいてます。

弊社のHPを見て少しでもご興味があれば、ぜひお話を聞きに来てくださ

い。

当社HP：（URL）

★セミナー参加日時

・日 時：〇月〇日（〇）〇時～

・ルーム：ルーム1

★コンタクトを受け取った方だけの特別なご案内★

弊社HPを見たり説明会を聞いて興味を持った方に、ES選考免除で1次面

談に進める特別選考のご案内をいたします。

コンタクトを受け取った方限定のご案内です。

ぜひ右下の『承認』ボタンを押してください。

それでは当日みなさんにお会いできるのを心よりお待ちしております。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

株式会社キャンパスサポート

採用担当 ナビ太郎

〒162-0833 東京都新宿区箪笥町43新神楽坂ビル7階

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 12



【07】 セミナー出展の案内（大学別）

◇本文：

〇〇大学の方へ

こんにちは、〇月〇日（〇）開催の『〇〇大生のためのインターン＆業界研

究セミナー』に出展する、株式会社キャンパスサポート 採用担当のナビ太

郎と申します。

当社はBtoBの機械メーカーで、世界各地に拠点を持ち、オーダーメイドで

設計・製造・販売しているグローバル企業です。

当社の事をご存じないかもしれませんが、業界としては希少で複数の大手

企業様よりメーカー指定をいただいております。

セミナー当日は、当社の詳しい仕事内容や働き方についての説明に加え、

昨年入社した〇〇大学出身のOBも同席しますので、実際の働き方につい

てもより詳しくお伝えします。

弊社のHPを見て少しでもご興味があれば、ぜひお話を聞きに来てくださ

い。

当社HP：（URL）

・日 時：〇月〇日（〇）〇時～
・ルーム：ルーム1

★特別企画★
説明会参加後、こちらのコンタクトを「承認」した方は、同大学のOBOGと
の1対1のWEB面談をご案内します。
面談の日時の調整も可能です。

それでは当日みなさんにお会いできるのを心よりお待ちしております。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

株式会社キャンパスサポート

採用担当 ナビ太郎

〒162-0833 東京都新宿区箪笥町43新神楽坂ビル7階

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 13



【08】 オープンカンパニーの案内

◇本文：

こんにちは、株式会社キャンパスサポート採用担当のナビ太郎と申します。

この度は、プロフィール情報を見て、コンタクトリクエストをお送りしました。

当社はBtoBの機械メーカーで、世界各地に拠点を持ち、

オーダーメイドで設計・製造・販売しているグローバル企業です。

当社をご存じないかもしれませんが、業界としては希少で複数の大手企業

様よりメーカー指定をいただいております。

この機会に当社の事を知っていただきたいと思いますので、ぜひオープン

カンパニーにおこしください。

■当社HP

（URL）

■オープンカンパニーのお知らせ

日 時：〇月〇日（〇）～〇日（〇）〇日間
時 間：〇時～〇時（〇時間）
場 所：WEB開催（Zoom）

少しでも当社に興味があれば、『承認』ボタンを押してください。

承認いただいた学生さんへ、オープンカンパニー応募のURLをお送りしま

す。

それではよろしくお願いいたします。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

株式会社キャンパスサポート

採用担当 ナビ太郎

〒162-0833 東京都新宿区箪笥町43新神楽坂ビル7階

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

Copyright 2021 Campussupport All Rights Reserved. 14


	スライド 1:  コンタクトリクエスト 文例集
	スライド 2: 目次
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14

